房屋租赁转租合同
甲方（出租人）：
乙方（承租人）：
根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规的规定，甲乙双方就房屋租赁事宜，经友好协商，达成以下协议：
一、租赁物与租期
1. 甲方同意将其所有的位于[具体地址]的房屋转租给乙方使用。
2. 租赁期限自[起租年月日]起至[终止年月日]止。
二、租金与支付
1. 房屋租金为人民币[大写金额]元整（小写：[小写金额]元）。
2. 乙方应于[付款日期]前一次性付清全部租金。
三、房屋使用与维护
1. 乙方应妥善使用并维护租赁房屋及其设施设备，确保房屋安全、整洁。
2. 乙方在不破坏房屋结构的前提下，可对房屋进行装修。但装修方案须经甲方书面同意。
3. 租赁期满后，乙方不得拆除固定装修，装修费用及新添设备由乙方自行承担。
四、费用承担
租赁期间，乙方应负责承担因使用房屋所产生的所有费用，包括但不限于水电费、物业费、供暖费、卫生费、房产税、土地税、工商费等。
五、房屋用途与禁止行为
1. 乙方应合法使用租赁房屋，不得从事任何违法、违规或损害公共利益的活动。
2. 如甲方发现乙方有违法行为，甲方有权立即终止本合同，租金不予退还，乙方应承担所有法律和经济责任。
六、安全管理
1. 乙方应加强防火、防盗等治安工作，确保租赁房屋的安全。
2. 如因乙方原因造成火灾、盗窃等安全事故，乙方应承担全部经济损失。
七、房屋损坏与赔偿
1. 乙方应保证租赁房屋的完好无损，如有损坏应照价赔偿。
2. 租赁期间，乙方发生任何事故均与甲方无关。
八、转租与违约责任
1. 未经甲方书面同意，乙方不得转租或转包租赁房屋。
2. 如乙方擅自转租或转包，甲方有权立即终止本合同，租金不予退还，并要求乙方赔偿当年租金的50%作为违约金。
九、特殊事项
如因政府征用、拆迁或开发等特殊原因，导致本合同无法继续履行，甲方应提前通知乙方，租金按实际使用时间结算，长退短补。乙方因此产生的损失自行承担，甲方不承担任何责任。
十、合同生效与份数
[bookmark: _GoBack]本合同一式两份，甲乙双方各执一份。自双方签字或盖章之日起生效。
甲方（签字/盖章）：
乙方（签字/盖章）：
签订日期： 年 月 日